
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach 

ZDM-AB.054.176.2024      Gliwice, 30.07.2024 r. 

BR.0003.485.2024 

Radny Rady Miasta Gliwice  

Pan Łukasz Chmielewski  

Za pośrednictwem  

Biura Rady Miasta Gliwice  

w miejscu   

nr kor.  ZDM.62909.2024/AJ  

Dotyczy: Odpowiedź na korespondencję nr BR.0003.485.2024 stanowiącą interpelację 
w sprawie systemu kiss ans ride   

 

Odpowiadając na Państwa pismo w sprawie, jak wyżej, Zarząd Dróg Miejskich 

w Gliwicach informuje, iż znany jest tutejszej Jednostce temat miejsc postojowych  

na zasadzie systemu „kiss and ride” w rejonach placówek oświaty na terenie miasta 

Gliwice. Co więcej, Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach na przestrzeni ostatnich lat  

ww. miejsca postojowe wyznaczył poprzez wprowadzenie stosownego oznakowania 

drogowego na istniejących lub nowo wybudowanych parkingach znajdujących się  

w pasach dróg publicznych dla ułatwienia przywozu i odbioru podróżnych, nie tylko 

przy placówkach oświaty (ulica Daszyńskiego – rejon szkoły podstawowej nr 3; ulica 

Płocka – Szkoła Podstawowa nr 17; ulica batalionu Kosynierów – Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich), lecz także w miejscach dużej rotacji 

osób wynikających ze zmiany środka transportu tzn. m.in. przy budynku dworca 

kolejowego od strony ulicy Zwycięstwa oraz na terenie Centrum Przesiadkowego  

od strony ulicy Tarnogórskiej. 

Należy nadmienić, iż obecnie planowane jest utworzenie kolejnego nowego 

tego typu miejsca do obsługi podróżnych w ciągu ulicy Wałbrzyskiej, gdzie znajduje się 

końcowy/początkowy przystanek komunikacji zbiorowej. Dodatkowo, miejsca typu 

„kiss and ride” w ramach rozbudowy placówki oświaty, zostaną wyznaczone w ciągu 

ulicy Ligonia przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 7 w Gliwicach. 

 Jednocześnie ZDM w Gliwicach otwarty jest na wprowadzenie kolejnych 

nowych rozwiązań w celu poprawy obsługi podróżnych, w szczególności w rejonach 

placówek oświaty. Wobec powyższego, w przypadku otrzymania wniosku/pisma  

w przedmiotowej sprawie wskazującego konkretną lokalizację, gdzie występuje 

problemu w postaci tworzenia się zatorów ulicznych, tutejsza Jednostka dokona analizy 

sprawy i udzieli odpowiedzi na temat ewentualnych możliwych do realizacji działań.    

 

      Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich  
w Gliwicach  
Anna Gilner  

      /Podpisano kwalifikowanym  
Podpisem elektronicznym/           
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